

LOCAL DOS SERVIÇOS: PJ DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ - SALA DO FORUM

Item	Descrição	Und	Preços Unitário	Qtd	Valor
06.	PINTURA				
6.8	Acrílica (sobre pintura antiga). Material utilizado: Tinta acrílica Renner ou Verbrás	m²	R\$ 5,00	24,00	R\$ 120,00
			Subtotal	R\$	120,00
07.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DE LÓGICA E TELEFONE:				
7.1	Ponto de luz/ força inclusive caixas, fiação e tubulação até 200w. Material utilizado: Cabos induscabos e caixas e eletrodutos tigre.	und	R\$ 110,00	4,00	R\$ 440,00
7.9	Ponto de lógica - UTP (incl. Eletre., cabo e conector). Material utilizado: Cabos furukawa, caixa tigre, tomadas e interruptores claris.	und	R\$ 200,00	4,00	R\$ 800,00
7.18	Ponto p/telefone (com eletroduto, caixas, fiação e tomada). Material utilizado: Cabos induscabos, caixa tigre, tomadas e interruptores claris.	und	R\$ 53,00	1,00	R\$ 53,00
			Subtotal	R\$	1.293,00
10.	ESQUADRIAS E SERRALHEIRA				
10.4	Porta divilux 0,80x2,10cm, c ferragens, c/perfilde alumínio. Material utilizado: Porta para divisória Divilux ou Eucatex, ferragens FAMA ou STAM e alumínio Alcoa/ Belmetal.	und	R\$ 350,00	1,00	R\$ 350,00
			Subtotal	R\$	350,00
				TOTAL PARCIAL	R\$ 1.763,00

LOCAL DOS SERVIÇOS: PJ DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ - RESIDÊNCIA OFICIAL

Item	Descrição	Und	Preços Unitário	Qtd	Valor
01.	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.7	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m³	R\$ 20,00	8,00	R\$ 160,00
			Subtotal	R\$	160,00
03.	ESTRUTURA E FUNDAÇÕES				
3.3	Concreto armado Fck= 18 mpa com forma madeira branca. Material utilizado: Cimento portl C22	m³	R\$ 1.300,00	0,80	R\$ 1.040,00
			Subtotal	R\$	1.040,00
06.	PINTURA				
6.3	PVA externa sem massa com liquido preparador.	m²	R\$ 12,38	132,00	R\$ 1.634,16
6.9	Esmaite S/renio (Super. Lisa). Material utilizado: Tinta esmalte sintético Renner ou Verbrás	m²	R\$ 12,00	21,00	R\$ 252,00
			Subtotal	R\$	1.886,16
09.	PAREDES, REVESTIMENTOS, PAINÉIS E VIDROS				
9.1	Alvenaria de tijolo cerâmico, à cutelo. Material	m²	R\$ 27,00	8,00	R\$ 216,00
9.2	Chapisco de cimento e areia 1:6. Material utilizado:	m²	R\$ 4,00	16,00	R\$ 64,00
9.3	Reboco com argamassa 1:0 aditiv. Plast. Material utilizado: Cimento portl C22, aditivo adut	m²	R\$ 18,50	16,00	R\$ 296,00
			Subtotal	R\$	576,00
				TOTAL PARCIAL	R\$ 3.662,16

LOCAL DOS SERVIÇOS: PJ DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

Item	Descrição	Und	Preços Unitário	Qtd	Valor
01.	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.4	Demolição de piso ceramico, inclusive camada	m²	R\$ 2,80	30,10	R\$ 84,28
1.5	Retirada de esquadria sem aproveitamento	m²	R\$ 2,00	5,01	R\$ 10,02
			Subtotal		R\$ 94,30
02.	MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	Escavação manual até 1,5m de profundidade	m³	R\$ 18,00	2,55	R\$ 45,90
2.3	Reaterro compactado	m³	R\$ 15,00	0,80	R\$ 12,00
			Subtotal		R\$ 57,90
03.	ESTRUTURA E FUNDAÇÕES				
3.3	Concreto armado Fck= 18 Mpa com forma madeira	m³	R\$ 1.300,00	2,18	R\$ 2.834,00
3.4	Concreto c/seixo Fck= 18,0 mpa (incl. Preparo e lançamento), madeira branga. Material utilizado:	m³	R\$ 350,00	3,30	R\$ 1.155,00
			Subtotal		R\$ 3.989,00
04.	PAVIMENTAÇÃO				
4.2	Pavimentação em porcelanato polido. Material	m²	R\$ 90,00	4,30	R\$ 387,00
4.4	Camada regularizadora no traço 1:4. Material	m²	R\$ 17,00	68,00	R\$ 1.156,00
4.5	Soleira, e peitoril em granito preto e=2cm. Material	m²	R\$ 250,00	1,20	R\$ 300,00
4.8	Cimentado iso e=2cm traço 1:3. Material utilizado: Cimento portl. CPIL C22, areia lavada regional e junta	m²	R\$ 26,00	91,00	R\$ 2.366,00
			Subtotal		R\$ 4.209,00
05.	COBERTURA E IMPERMEABILIZAÇÕES				
5.2	Estrutura em mad. Lei p/ telha de barro - pç	m²	R\$ 52,00	30,00	R\$ 1.560,00
5.4	Cobertura - telha de barro paulista ou planátex. Material utilizado: Telha cerâmica de barro paulista	m²	R\$ 40,00	30,00	R\$ 1.200,00
			Subtotal		R\$ 2.760,00
06.	PINTURA				
6.1	Emassamento de parede p/receber pintura PVA.	m²	R\$ 4,00	14,20	R\$ 56,80
6.2	PVA interna sem massa com selador. Material	m²	R\$ 11,25	345,10	R\$ 3.882,38
6.10	Esmalte s/ madeira c/selador sem massa. Material	m²	R\$ 12,00	34,30	R\$ 411,60
6.11	Esmalte sobre grade de ferro (superf. Aparelhada).	m²	R\$ 14,00	11,20	R\$ 156,80
6.12	verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/ferro). Material utilizado: Verniz Dopper	m²	R\$ 8,00	13,44	R\$ 107,52
			Subtotal	R\$	4.615,10
07.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DE LÓGICA E TELEFONE:				
7.1	Ponto de luz/ força inclusive caixas, fiação e	und	R\$ 110,00	43,00	R\$ 4.730,00
7.2	Tomada 2P+T 20A s/fiação. Material utilizado:	und	R\$ 8,00	22,00	R\$ 176,00
7.3	Interruptor 1 tecla simples (s/fiação). Material	und	R\$ 8,00	8,00	R\$ 64,00
7.5	Ponto p/ar condicionado/split(incl. Tubulação, cj	und	R\$ 210,00	5,00	R\$ 1.050,00
7.6	Ponto de gás p/split até 30.000 BTU'S (10m).	und	R\$ 400,00	5,00	R\$ 2.000,00
7.7	Ponto de dreno p/split(10m). Material utilizado:	und	R\$ 80,00	5,00	R\$ 400,00
7.8	Ponto elétrico estabilizado (incl. Eletr. Caixa, fiação	und	R\$ 150,00	8,00	R\$ 1.200,00
7.9	Ponto de lógica - UTP (incl. Elete., cabo e	und	R\$ 200,00	8,00	R\$ 1.600,00
7.11	Centro de distribuição p/24	und	R\$ 384,26	1,00	R\$ 384,26
7.13	Disjuntor 2P - 15 a 50A - Padrão DIN. Material	und	R\$ 28,00	12,00	R\$ 336,00
7.14	Disjuntor 3P - 15 a 50A - Padrão DIN. Material	und	R\$ 50,00	1,00	R\$ 50,00
7.15	Luminária c/2 lamp. Fluorescente 16w (sem fiação).	und	R\$ 50,00	18,00	R\$ 900,00
7.18	Ponto p/telefone (com eletroduto, caixas, fiação e tomada). Material utilizado: Cabos inducíveis	und	R\$ 53,00	4,00	R\$ 212,00
			Subtotal		R\$ 13.102,26
08.	INSTALAÇÃO E APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS				
8.1	Ponto de água, com tubulações e conexões.	und	R\$ 185,00	4,00	R\$ 740,00
8.2	Ponto de esgoto, com tubulação, conexões, caixa e	Und	R\$ 190,00	2,00	R\$ 380,00

8.3	Lavatório de louça, branco com coluna, torneira,	und	R\$ 300,00	1,00	R\$ 300,00
8.4	Lavatório de louça, branco, sem coluna, torneira,	und	R\$ 180,00	1,00	R\$ 180,00
8.5	Ducha higiênica, com engate e registro cromados.	und	R\$ 67,24	1,00	R\$ 67,24
8.6	Bacia sanitária c/caixa de descarga acoplada e esgoto. Material utilizado: Vaso sanitário com	und	R\$ 213,48	1,00	R\$ 213,48
			Subtotal	R\$ 1.880,72	

09.	PAREDES, REVESTIMENTOS, PAINÉIS E VIDROS				
9.1	Alvenaria de tijolo cerâmico, à cutelo. Material	m²	R\$ 27,00	21,30	R\$ 575,10
9.2	Chapisco de cimento e areia 1:6. Material utilizado:	m²	R\$ 4,00	42,60	R\$ 170,40
9.3	Reboco com argamassa 1:6 aditiv. Plast. Material	m²	R\$ 18,50	12,60	R\$ 233,10
9.4	Reboco com impermeabilizante tipo "sika 1".	m²	R\$ 20,00	25,80	R\$ 516,00
9.6	Cerâmica 10x10cm (padrão médio). Material	m²	R\$ 60,00	25,80	R\$ 1.548,00
9.14	Painel fixo em vidro temperado de 8mm. Material utilizado: Vidro temperado maralass ou DVN e	m²	R\$ 300,00	1,30	R\$ 390,00
			Subtotal	R\$ 3.432,60	

10.	ESQUADRIAS E SERRALHEIRA				
10.1	Grade de perfil de aço (7/8") com pintura	m²	R\$ 242,00	16,80	R\$ 4.065,60
10.2	Ferragem para porta externa (1 folha). Material	cj	R\$ 149,09	6,00	R\$ 894,54
10.5	Esquadria de alumínio e vidro e ferragens. Material utilizado: Alumínio de Alcoa/Polmetal e vidros	m²	R\$ 377,50	1,82	R\$ 687,05
			Subtotal	R\$ 5.647,19	

11.	FORROS E TETOS				
11.3	barrotamento. Material utilizado: Madeira de lei	m²	R\$ 95,50	96,00	R\$ 9.168,00
			Subtotal	R\$ 9.168,00	

12.	OUTROS				
12.2	Espelho de cristal (0,40x06,00m) com moldura de alumínio. Material utilizado: espelho DVN e	und	R\$ 69,78	1,00	R\$ 69,78
			Subtotal	R\$ 69,78	

TOTAL PARCIAL				R\$ 49.025,85	
----------------------	--	--	--	----------------------	--

LOCAL DOS SERVIÇOS: PJ DE SANTA IZABEL

Item	Descrição	Und	Preços Unitário	Qtd	Valor
01.	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.2	Retirada de reboco ou emboço	m²	R\$ 1,50	26,25	R\$ 39,38
1.4	Demolição de piso ceramico, inclusive camada	m²	R\$ 2,80	3,95	R\$ 11,06
1.5	Retirada de esquadria sem aproveitamento	m²	R\$ 2,00	7,56	R\$ 15,12
7.6	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m³	R\$ 20,00	7,56	R\$ 151,20
			Subtotal	R\$ 216,76	

04.	PAVIMENTAÇÃO				
4.1	Pavimentação em lajotas cerâmicas 30x30cm.	m²	R\$ 40,00	27,56	R\$ 1.102,40
4.2	Pavimentação em porcelanato polido. Material	m²	R\$ 90,00	3,95	R\$ 355,50
4.4	Camada regularizadora no traço 1:4. Material	m²	R\$ 17,00	3,95	R\$ 67,15
4.5	Soleira, e peitoril em granito preto e=2cm. Material	m²	R\$ 250,00	1,35	R\$ 337,50
			Subtotal	R\$ 1.862,55	

05.	COBERTURA E IMPERMEABILIZAÇÕES				
5.2	Estrutura em mad. Lei p/ telha de barro - pç	m²	R\$ 52,00	20,00	R\$ 1.040,00
5.4	Cobertura - telha de barro paulista ou planatex.	m²	R\$ 40,00	20,00	R\$ 800,00
			Subtotal	R\$ 1.840,00	

06.	PINTURA				
6.5	PVA externa (sobre pintura antiga). Material	m²	R\$ 6,14	135,00	R\$ 828,90
6.7	Acrílica fosca int. e ext. sem massa c/selador.	m²	R\$ 10,00	655,00	R\$ 6.550,00

			Subtotal	R\$ 7.378,90	
07.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DE LÓGICA E TELEFONE:				
7.1	Ponto de luz/ força inclusive caixas, fiação e	und	R\$ 110,00	24,00	R\$ 2.640,00
7.4	Ponto de força (incl. Tubul. Fiação e disjuntor)	und	R\$ 200,00	22,00	R\$ 4.400,00
7.5	Ponto p/ar condicionado/split(incl. Tubulação, cj	und	R\$ 210,00	8,00	R\$ 1.680,00
7.6	Ponto de gás p/split até 30.000 BTU'S (10m).	und	R\$ 400,00	8,00	R\$ 3.200,00
7.7	Ponto de dreno p/split(10m). Material utilizado:	und	R\$ 80,00	8,00	R\$ 640,00
7.8	Ponto elétrico estabilizado (incl. Eletr. Caixa, fiação	und	R\$ 150,00	8,00	R\$ 1.200,00
7.9	Ponto de lógica - UTP (incl. Elete., cabo e	und	R\$ 200,00	12,00	R\$ 2.400,00
7.11	Centro de distribuição p/24	und	R\$ 384,26	2,00	R\$ 768,52
7.14	Disjuntor 3P - 15 a 50A - Padrão DIN. Material	und	R\$ 50,00	2,00	R\$ 100,00
7.15	Luminária c/2 lamp. Fluorescente 16w (sem fiação).	und	R\$ 50,00	18,00	R\$ 900,00
7.18	Ponto p/telefone (com eletroduto, caixas, fiação e	und	R\$ 53,00	6,00	R\$ 318,00
			Subtotal	R\$ 18.246,52	
08.	INSTALAÇÃO E APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS				
8.1	Ponto de água, com tubulações e conexões.	und	R\$ 185,00	2,00	R\$ 370,00
8.2	Ponto de esgoto, com tubulação, conexões, caixa e	Und	R\$ 190,00	2,00	R\$ 380,00
			Subtotal	R\$ 750,00	
09.	PAREDES, REVESTIMENTOS, PAINÉIS E VIDROS				
9.1	Alvenaria de tijolo cerâmico, à cutelo. Material	m²	R\$ 27,00	5,20	R\$ 140,40
9.2	Chapisco de cimento e areia 1:6.Material utilizado:	m²	R\$ 4,00	19,40	R\$ 77,60
9.3	Reboco com argamassa 1:6 aditiv. Plast. Material	m²	R\$ 18,50	19,40	R\$ 358,90
9.6	Cerâmica 10x10cm (padrão médio). Material	m²	R\$ 60,00	14,20	R\$ 852,00
9.7	Divisória divilux perfil em alumínio/miolo	m²	R\$ 80,00	18,90	R\$ 1.512,00
			Subtotal	R\$ 2.940,90	
10.	ESQUADRIAS E SERRALHEIRA				
10.4	Porta divilux 0,80x2,10cm, c ferragens, c/perfilde	und	R\$ 350,00	1,00	R\$ 350,00
10.5	Esquadria de alumínio c/vidro e ferragens.Material	m²	R\$ 377,50	3,36	R\$ 1.268,40
			Subtotal	R\$ 1.618,40	
			TOTAL PARCIAL	R\$ 34.854,03	

LOCAL DOS SERVIÇOS: MP SEDE - BIBLIOTECA					
Item	Descrição	Und	Preços Unitário	Qtd	Valor
01.	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.6	Demolição de forro de gesso, incl. Barrotamento	m²	R\$ 1,50	28,20	R\$ 42,30
1.8	Retirada de entulho - manualmente, incluindo caixa	m³	R\$ 40,00	2,00	R\$ 80,00
			Subtotal	R\$ 122,30	
06.	PINTURA				
6.6	Emassamento de parede c/massa acrílica. Material	m²	R\$ 16,51	52,50	R\$ 866,78
6.7	Acrílica fosca int. e ext. sem massa c/selador.	m²	R\$ 10,00	161,00	R\$ 1.610,00
6.8	Acrílica (sobre pintura antiga). Material utilizado:	m²	R\$ 5,00	340,00	R\$ 1.700,00
			Subtotal	R\$ 4.176,78	
07.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DE LÓGICA E TELEFONE:				
7.17	Luminária 2x32w com aleta branca reflet alumínio.	und	R\$ 150,00	12,00	R\$ 1.800,00
			Subtotal	R\$ 1.800,00	
09.	PAREDES, REVESTIMENTOS, PAINÉIS E VIDROS				
9.10	Divisória em gesso acartonado, e=9cm, prefis e	m²	R\$ 100,40	28,80	R\$ 2.891,52
9.12	Instalação e fornecimento de mola hidráulica de	und	R\$ 633,19	2,00	R\$ 1.266,38

9.14	Painel fixo em vidro temperado de 8mm. Material	m²	R\$ 300,00	4,35	R\$ 1.305,00
9.16	Porta em vidro temperado c/ferragens (sem mola).	m²	R\$ 511,91	3,76	R\$ 1.924,78
			Subtotal	R\$ 7.387,68	
10.	ESQUADRIAS E SERRALHEIRA				
10.4	Porta divilux 0,80x2,10cm, c ferragens, c/perfilde	und	R\$ 350,00	1,00	R\$ 350,00
10.6	Esquadria madeira e=3cm c/caixilho. Material	m²	R\$ 360,50	0,60	R\$ 216,30
			Subtotal	R\$ 566,30	
TOTAL PARCIAL				R\$ 14.053,06	

LOCAL DOS SERVIÇOS: PJ DA INFÂNCIA E JUVENTUDE - ESTACIONAMENTO DOS FUNDOS					
Item	Descrição	Und	Preços Unitário	Qtd	Valor
04.	PAVIMENTAÇÃO				
4.8	Cimentado liso e=2cm traço 1:3. Material utilizado: Cimento portl C22 - grão lavada regional e junta	m²	R\$ 26,00	60,00	R\$ 1.560,00
			Subtotal	R\$ 1.560,00	
06.	PINTURA				
6.11	Esmaite sobre grade de ferro (superf. Aparelhada). Material utilizado: Tinta esmalte sintético Bonner	m²	R\$ 14,00	14,00	R\$ 196,00
			Subtotal	R\$	196,00
TOTAL PARCIAL				R\$ 1.756,00	

TOTAL GERAL			R\$ 105.114,10		
--------------------	--	--	-----------------------	--	--